
1

OEM・ODM受託製品のご案内



“
”

「おいしい！たのしい！」を
お客様と届けたい。

2

弊社は小ロット多品種生産でオリジナル商品製造（OEM・ODM・PB・SB)を
受託しております。

是非、御社のオリジナル商品開発にお力添えできます様、全力で取り組ませて
頂きますのでご検討の程よろしくお願い申し上げます。



3

OEM製品の開発の流れ 

ご要望、販売戦略をヒアリングさせていただき「どの

ような製品を作りたいか」打合せします。ご要望に

合わせたご相談も承りますのでお気軽に何でもお尋

ねください。

STEP① プランニング

製品の飴、パッケージの施策を行い皆様のご要望を具

現化していきます。

STEP② サンプル作成

ご要望、販売戦略に応じた企画案とお

見積りを提示します。

STEP③ 見積提示

製品のパッケージイメージデザイン、飴自体の

味（フレーバーの配合等）や原材料の配合

による機能性などをご提案。

STEP④ 最終決定

最終的に決定された仕様で製品化を行いま

す。

皆様が愛着を持って開発された商品は私たち

が責任をもって製造させていただきます。

御要望されれば弊社工場でのお立合いも

承っております。

STEP⑤ 本製造



2025/1/28 プレゼンテーションのタイトル 4

商品の種類について

種類 型状・1粒重量

①キャンディ

（ドロップタイプ、

シュガーレスキャ

ンディタイプ）

大タイコ型
（22㎜Φ）

スタンピング
成型
1粒重量5.0~7.0g

中タイコ型
（19㎜Φ）
スタンピング
成型
1粒重量3.0~4.0g

小粒型
（16㎜Φ）
スタンピング
成型
1粒重量2.5~4.0g

舟型

デポジット成型
1粒重量2.5~4.0g

（シュガーレス
のみ対応）

角型

デポジット成型
1粒重量2.5~4.0g

（シュガーレス
のみ対応）

②タブレット
7Φ

1粒重量 0.018g

19Φ
1粒重量 2.5g



5

【製造ロット】

①キャンディ 600～Kg/日

②タブレット 19Ф 600～Kg/日、7Ф 150～250kg/日

③グミ 600～Kg/日

【オリジナル個包装ロット】

①②共に基本2,000ｍ×20巻分となります。

※ピロー包装もヒネリ包装も可能です。

※弊社作の汎用品も使用可能です。（次頁参照）

【外包装ロット】

①②共に 約45,000枚（グラビア印刷）

※小ロット対応の場合、デジタル印刷も可能です。（ロット：3,500枚～）

※製袋袋タイプ（三方袋、合掌袋、スタンドパック〈チャック有無〉）、縦ピロー包装仕上げも可能です。

他、詳細につきましては、弊社営業にお問い合わせください。



6

【白一色】
【三つ葉柄
アルミ蒸着】

【ヒネリ飴玉】
【シリカ蒸着
フルーツ柄】【透明無地】



7

オークラ製菓、第四工場稼働開始！

新たなグミの製造ラインがスタートしました！

我々オークラ製菓はお客様と一緒に「おいしい！」、「たのし
い！」をお届けすることを使命とし、一つ一つの製品に心を込め
て製造しています。 第四工場では最新の技術を駆使し、高
品質で多彩なグミのラインナップをお届けします。

グミの委託はぜひオークラ製菓にお任せください。

オークラ製菓のグミで、日常にちょっとした幸せを。



8

【製造ロット】

・グミ 600～Kg/日 ※6Kgｘ100ケース バルク出荷のみの対応になります。

（包装、梱包、出荷は弊社協力工場様に委託します。）

【使用可能ゲル化剤】

• ゼラチン、ペクチン、カラギナン

【使用不可原料】

• 8大アレルゲン「乳成分、卵、小麦、えび、かに、くるみ、そば、落花生（ピーナッツ）」

CBD、繊維質の多いもの他

【グミ形状】

・弊社汎用品型「楕円舟形」 重量 サイズ

・オリジナル型使用可能です。費用約100万円

・「柔らかめ」「硬め」調整可能、「センターイン」可能。

• 他、詳細につきましては、弊社営業にお問い合わせください。

【商品開発の流れ】

・企画→試作品→ラインテスト

・ラインテストは有償にて承ります。

【製造工程】

・仕込み（原料計量→混合→加熱→ブリックス値調整→送液）

・成型  （スターチ敷き詰め→型押し→グミ液充填→乾燥（エージング）→スターチ除去→金属検査→選別）

グレープ味

レモン味

ピーチ味

マスカット味オレンジ味


	スライド 1: OEM・ODM受託製品のご案内
	スライド 2: 「おいしい！たのしい！」を お客様と届けたい。
	スライド 3: OEM製品の開発の流れ 
	スライド 4: 商品の種類について
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8

